2

[image: image1.png]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС (КОМИТЕТ ЗАГС)

ПРИКАЗ

	от  ______________ № __________
г. Иваново

	О внесении изменения в приказ комитета Ивановской области ЗАГС

от 02.11.2012 № 78 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии»

	В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»                                п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 02.11.2012 № 78 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии» изменение, изложив         подпункт 2.3 пункта 2 Положения об аттестационной комиссии в следующей редакции:
«2.3. Аттестационная комиссия состоит из председателя аттестационной комиссии, заместителя председателя аттестационной комиссии, секретаря и членов аттестационной комиссии.

В состав аттестационной комиссии входят:

председатель комитета Ивановской области ЗАГС и уполномоченные им гражданские служащие (в том числе должностное лицо, ответственное за кадровую работу и ведение кадрового делопроизводства, представитель подразделения, в котором гражданский служащий, подлежащий аттестации или сдающий квалификационный экзамен, замещает должность гражданской службы),

независимые эксперты - представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий и гражданской службы,
представители общественного совета при комитете Ивановской области ЗАГС.

Общее число независимых экспертов и представителей общественного совета должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.
Независимые эксперты включаются в состав аттестационной комиссии в соответствии с положением части 10.2 статьи 48 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». Представители общественного совета включаются на основании решения общественного совета при комитете Ивановской области ЗАГС.

Общий срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии государственного органа не может превышать три года. Исчисление данного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав аттестационной комиссии. Повторное включение данного независимого эксперта в состав аттестационной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в аттестационной комиссии.

Срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии не может превышать в совокупности три года.».
Председатель комитета

Ивановской области ЗАГС                                                           Н.И. Буракова